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INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBCE HLAVENEC

Vážení spoluobčané,
už zase máme téměř za sebou celý dlouhý rok. Můj život v něm byl jak na houpačce, potkala mě spousta radostí, 
ale také bolest a smutek. A protože vím, že to tak máme všichni, nechávám hodnocení uplynulého roku na každém 
z Vás. Jen si prosím udělejme chvilku volného času a rekapitulujme, vzpomínejme a také chvalme sebe i ostatní.

I já bych dnes ráda pochválila všechny své spolupracovníky, nejen obecní zastupitele, ale i všechny ostatní, kteří 
se podílejí na chodu naší obce. Rozhodně jich není málo ☺ – účetní, učitelky v dětské skupině, uklízečky, správce 
kanalizace, sekáči trávy, zahradníci a zahradnice, obsluha kompostárny, pomocník při drobných opravách a natě-
rač, hospodský i všichni další kuchaři a obsluhující, usměvavý prodavač, knihovnice, kronikářka, provozovatel 
skanzenu, květinářka, zelinář, malíř, hasiči, rybáři, prostě všichni, kteří to s Hlavencem myslí dobře a kteří tady žijí 
rádi. Tak jako já. Děkuji Vám všem za veškerou odvedenou práci a těším se v příštím roce na tu další.

Za pár dní tu máme advent, a tak se jistě budeme potkávat při našich tradičních akcích a „šťastné a veselé“ si 
popřejeme osobně. Budeme rádi, když si najdete čas na poslední veřejné jednání obecního zastupitelstva v tomto 
roce (18. 12.).

Výjimečný bude i koncert Krása Quartet (pojmenovaný po významném českém skladateli židovského původu, 
který zemřel v Osvětimi), a který také hraje krásně. S mladými hudebníky jsem se v loni setkala při vánočním kon-
certu v Senátu, byla jsem nadšena a hned jsem věděla, že je musím přivézt do Hlavence. Projděte si kalendář akcí, 
nabídka je opět velká, tak jen prosím přijďte. Těším se na Vás.

Pevné zdraví, pohodu a klid přeje všem svým spoluobčanům v roce 2025 Jarmila Smotlachová
Starostka obce

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V HLAVENCI VÁS ZVE NA 

MIKULÁŠSKOU NADÍLKU
V SOBOTU 30. 11. 2024 OD 15:00
HOSTINEC U JELENA
Příspěvek rodičů dětí z Hlavence na jeden 
dárkový balíček je 200 Kč

Příspěvek rodičů dětí, které nejsou 
z Hlavence je 300 Kč

Objednávky na dárkové balíčky přijímá do 20. 11. vždy od 
16:00 do 18:00 po předchozí telefonické domluvě paní 
Šárka Zigáčková na tel. čísle: 734 733 001

Marcela a Jiří Filčevovi
Podmořský svět Bornea a Mikronésie
Čtvrtek 21. 11. ’24 od 19:30, Hostinec U Jelena, Hlavenec

Manželé Filčevovi jsou sportovní potápěči, kteří nás vezmou 
s sebou pod hladinu a přiblíží nám podmořský život.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU

neděle 1. 12. 2024 od 16:30
Sejdeme se v 16:30 hodin v malém hlaveneckém 

skanzenu, kde si společně zazpíváme vánoční koledy 
a připijeme si na adventní čas horkým svařákem.

Nezapoměňte 
vaši ozdobu  
na stromeček!

Bratrstvo Kobylí hlavy vás zve na tradiční

ŠTĚPÁNSKÉ KOULENÍ ZELÍ
Sraz je ve čtvrtek 26. 12. 2024 v 10.00 hod.  

v Hlavenci u dolního křížku. Startovné 100 kč na osobu.
Pohoštění obvyklou formou, hrnečky na svařák s sebou.

Výběr trasy bude proveden v závislosti na počasí.
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HLAVENECKÝ BETLÉM PRO RADOST SI HNĚTEM
V neděli 15. 12. během vánočního programu, který bude probíhat v hos-
tinci u Jelena se rozsvítí hlavenecký keramický betlém, který postupně 
vznikal celý letošní rok u příležitosti 15. výročí papírového betlému, kte-
rý pro naši vesnici tehdy vyrobili babičky a dědečkové. Do tvorby betlé-
mu se zatím zapojilo cca 18 rodin a věříme, že se přidají další. Betlémek 
se bude postupně doplňovat i v příštím roce. Betlém bude instalován na 
veřejně přístupném místě poblíž hostince u Jelena.

Andrea Vrtišková

Foto: Rozpracovaný betlém

Veřejné jednání obecního 
zastupitelstva

Poslední veřejné jednání 
zastupitelstva obce Hlavenec 

v tomto roce se uskuteční ve středu 
18. prosince od 19 hod.  
v sále hostince U Jelena.  

Program bude s předstihem 
zveřejněn na úřední desce obce.

Všichni občané jsou srdečně zváni.

BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Jako každým rokem, tak i letos 

přivezou skauti do Hlavence 
Betlémské světlo. Termín v tuto 
chvíli neznáme, ale budeme vás 

informovat. Tak si připravte 
lucerničky a svíčky, a před Štědrým 

dnem se potkáme v kapličce.

Zimní kácení stromů
Obecní zastupitelstvo si dovoluje in-
formovat občany, že během zimního 
období dojde k vykácení několika 
stromů u budovy obecního úřadu 
pod vedením vysokého napětí. Jed-
ná se přibližně o tři kusy třešní, javor, 
ořešák a smrk omorika. Vzhledem 
k tomu, že tyto stromy nebezpečně 
zasahují do vedení vysokého napě-
tí, což je velmi nebezpečné, a obec 
téměř každoročně vynakládá finanční 
prostředky na prořez, zastupitelstvo 
rozhodlo stromy pokácet. Na stejné 
místo budou vysázeny stromky nové, 
hlavně nové odrůdy třešní nebo jiných 
ovocných stromů tak, aby plody byly 
lépe a hlavně bezpečně k otrhání. 
Pevně věříme, že tento krok obecní-
ho zastupitelstva všichni občané po-
chopí. Děkujeme. 

Obecní výlet do Černokosteleckého pivovaru 
Po hodně dlouhé době jsme se opět vypravili na exkurzi do pivovaru. Letošním 
cílem byl Černokostelecký pivovar, jehož součástí je i Národní muzeum pivovar-
nictví. U kapličky nás vyzvedl hlavenecký nejlepší řidič autobusu Filip Zigáček 
a bezpečně nás dopravil do pivovaru. Rozdělili jsme se do dvou skupin a vyrazili 
jsme na prohlídku. Každý účastník před začátkem prohlídky dostal povinné pivo 
na rozproudění. Dozvěděli jsme se spoustu informací o historii jak pivovaru, tak 
o historii pivovarnictví v České Republice obecně. Prošli jsme si všechny budovy 
starého pivovaru, kde byl nespočet historických artefaktů, které se používaly pro 
výrobu piva. Některé byly i více jak 100let staré a všechny jsou stále funkční. Páni 
majitelé jsou do své práce opravdu zapálení, jezdí po celé republice a shroma-
žďují stroje, renovují je a uvádějí zpět do života. Prohlídka trvala asi 90min, 2x 
jsme dostali dotankováno jejich výtečnou Vycpanou vydrou. Plni dojmů jsme se 
po prohlídce usadili v útulné hospůdce a podával se oběd. Jelikož bylo hezké 
počasí, postupně jsme se přesunuli na zahrádku, kde zábava pokračovala. Pivo 
mají výborné, tak jsme zdárně degustovali dál a dál. Těsně před odjezdem jsme 
ještě uspořádali závody v pytlích. Troufám si říci, že tam toto ještě neměli. Cesta 
zpět autobusem také nebyla úplně obyčejná. Monča Blahnová se ujala mikrofonu 
a celou dobu udávala tempo v zábavě. Hrály se různé hry a než jsme se nadáli, 
byli jsme zpět v Hlavenci. Nakonec se akce více než zdařila, všichni jsme si to 
užili. Příští rok pojedeme zase.  Jakub Svačina

Sběrný dvůr ve Staré 
Boleslavi pro Hlavenec končí

Na základě revize odpadového 
hospodářství rozhodla Rada města 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
k 21. říjnu 2024 ukončit pro občany naší 

obce možnost nadále odvážet odpad 
na sběrný dvůr ve Staré Boleslavi. 

Tato informace již byla zveřejněna na 
webových stránkách obce. Z těchto 

důvodů je nutné nadále využívat jarní 
a podzimní svoz velkoobjemového 

a nebezpečného odpadu z Hlavence.
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„Rychlé dekorace“ škodí stejně jako 
ultra levná móda
Pojem „rychlé dekorace“ označuje trend v interiérovém desig-
nu, který se vyznačuje masovou produkcí levných, módních 
dekorativních předmětů s krátkou životností. Tyto produkty 
jsou často vyráběny v rozvojových zemích za použití nekvalit-
ních materiálů a s minimálním ohledem na životní prostředí 
a pracovní podmínky. Rychlé dekorace vznikly jako odezva na 
rostoucí poptávku po dostupných a stylových bytových do-
plňcích. S nástupem sociálních médií a influencerů se mnoho 
lidí snaží napodobit trendy interiérového designu, které vidí 
online. Obchodníci na to reagují nabídkou levných, rychle se 
měnících kolekcí dekorací, jež umožňují spotřebitelům častěji 
obměňovat vzhled svých domovů.

Mysleme na to letos před Vánocemi, až se na nás z výlohy 
bude zubit neodolatelný Santa se svými sobíky. Opravdu ty 
věci potřebujeme? Vyrobme si raději vlastní vánoční dekorace 
z přírodních materiálů. Bude to přínosné pro nás a hlavně pro 
planetu, takže zase pro nás.

Převzato z internetového magazínu Kupi.cz
Andrea Vrtišková

POKLADY nejen ZE ZAHRADY
Jmelí bílé – Viscum album

Jmelí zobrazuje symbol Vánoc, 
protože se od nepaměti věřilo, 
že přináší do domu zdraví, štěstí 
a lásku. Léčivá síla jmelí se po sta-
letí využívala a dodnes se používá 
v tradiční medicíně, protože ex-
trakt ze jmelí má vliv na normální 

činnost cévní soustavy, pomáhá tělu bojovat proti 
infekcím a posiluje přirozenou obranyschopnost.
Jmelí podporuje imunitní systém, snižuje krevní 
tlak, má antioxidační účinky.
A pokud si ve vánočním čase zavěsíte větvičku jmelí 
nad dveře, navodíte pocit klidu a pohody.
Přeji hezký čas vánoční.  Mirka 🐑

Obec Hlavenec

KRÁSA QUARTET
SÁL HOSTINCE U JELENA  

21. 12. 2024 v 17.00 hod. 
HLAVENEC

VIII. ročník
ADVENTNÍ KONCERT 

KONCERTY  
VE STARÉ BOLESLAVI

neděle 15. 12. 2024 v 16.00 
Tradiční KrisKros vánoční koncert

v podání KrisKros a capella cze  
a Českého saxofonového kvarteta

Vstupenky v ceně 290 Kč je možné 
objednat

na e-mailu infocentrum@staraboleslav.com

1. 1. 2025 v 16.00 
Novoroční koncert  

Jaroslava Svěceného

Oba koncerty se budou konat  
v bazilice Nanebevzetí Panny Marie
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POVÍDÁNÍ SE SOUSEDY ANEB OTÁZKY PRO…

PETR JANOUŠEK
Jméno Petra Janouška není v naší obci neznámé. Stojí v čele Sboru dobrovolných hasičů v Hlavenci jako starosta, patří mezi 
nejvýznamnější organizátory hasičských akcí, soutěží a je v „první linii“, když je nutná pomoc nejen v naší obci, ale také v obcích 
okolních. Já se však dnes na Petra obracím s otázkami jako na kominíka.

Petře, jsi hlavenecký rodák? Co Tě do Hlavence přivedlo?
Narodil jsem se v Brandýse, rok jsme bydleli s rodiči ve Dří-
sech a pak jsme se přestěhovali do Mladé Boleslavi. Maminka 
pochází z Hlavence, kde jsem trávil prázdniny. Po absolvování 
vojenské služby mne napadlo, že v Hlavenci zůstanu. Po doho-
dě s mým strejdou Josefem Jelínkem jsem na pozemku rodiny 
Jelínkovy místo stodoly postavil vlastní dům.

Vím, že jsi v minulosti pracoval jako profesionální hasič – 
záchranář výjezdové jednotky ve Škodě Mladá Boleslav, kde 
stále pracuješ. Pro náš sbor jsi absolvoval několik hasičských 
školení. Získal jsi certifikáty preventisty 3., 2. a 1. stupně. 
Pro práci profesionálního hasiče jsem absolvoval ve Frýdku-
-Místku kurz pro techniky požární ochrany, také jsem jezdil 
v rámci programu Hasík.cz do škol učit děti základy prevence.… 
10 let pracuji jako preventista a technik přenosných hasicích pří-
strojů. Absolvoval jsem také kurz pro strojníky a chemiky.

Jak jsi se dostal k práci kominíka? Kdy a co Tě přivedlo 
k myšlence takto změnit svoji profesi?
Obě profese spolu úzce souvisí. Chtěl jsem se osamostatnit. 
V roce 2012, kdy ještě neexistovala vyhláška na povinnost čistit 
komíny, jsem si k maturitě na Zemědělské škole v Mladé Bole-
slavi přidal po dálkovém studiu výuční list – obor kominík.

Už před zahájením topné sezóny jsme se asi měli zajímat 
o bezpečnost a údržbu našich komínů. Jak často by měly 
být komíny čištěny a kontrolovány?
Ze zákona u kotlů do 50 kW provádí kontrolu kominík 1x roč-
ně a majitel domu sám 2x ročně. 

Jaké jsou nejčastější příčiny komínových požárů a jaká je 
prevence těchto požárů? Dá se jim předcházet?
Je nutné pravidelné čištění, nesmí se omezovat přístup vzduchu, 
k topení nepoužívat mokré dřevo, protože pak vzniká tzv. deh-
tování, při kterém dochází k úplnému ucpání komínu. K topení 
se musí používat jen takový materiál, který je k tomu určen. Od 
září 2024 jsou zakázány kotle 1. a 2. třídy (staré typy kotlů).

Jaké jsou aktuální zákonné povinnosti a normy týkající se 
údržby komínů a jaké jsou sankce za jejich nedodržení?
Na kotle je nutná revize 1x za 3 roky. Pokud nebude provedena 
kontrola spalinové cesty komínu 1x ročně kominíkem a dojde-li 
k požáru sazí v komíně, udělí hasiči majiteli nemovitosti finanční 
pokutu a zákaz dalšího topení. Pojišťovna škodu nezaplatí. Musí 
být znovu provedena vstupní kontrola od revizního technika.

Existuje moderní technologie v kominictví? Nebo stále sta-
čí, jak my laici říkáme, štětka a koule? Používají se nové 
materiály v oblasti komínových systémů?
U kondenzačních kotlů na plyn je komín z PVC, je zaká-
zán hliník. Nově se používá nerez. V dnešní době nesmí být 

nový komín pouze zděný, ale vícevrstvý. V případě požáru 
starého zděného komínu musí být tento komín vyvložkován 
a musí být provedena nová revize. Novou revizní zprávu vy-
staví revizní technik v případech kolaudace, změny topného 
spotřebiče, zahoření, při každé opravě komína a při žádosti 
o dotaci. K odstranění ucpávky se stále používá kominický 
strojek a štosák. Samozřejmě se už delší dobu používají při 
kontrolách kamery. 

Může správně udržovaný komín přispět k lepší účinnosti 
topení?
Ucpaný komín má logicky špatný tah a dochází k dehtování, 
což je nebezpečí zahoření. U krbové vložky je pak začouzené 
sklo.

Všichni jsme se ve škole učili, že největším nebezpečím při 
topení v kamnech je vznik oxidu uhelnatého a jeho hro-
madění. Poznáme, kdy nám nebezpečí otravy tímto plynem 
hrozí? Existuje nějaká prevence, a jak můžeme chránit do-
mácnost před tímto nebezpečím?
To je problém starších plynových kotlů. Nové kondenzační 
kotle mají zabudovaný systém automatického vypnutí. Dopo-
ručuji pravidelnou kontrolu komínu i spotřebiče a zakoupení 
čidla, které detekuje přítomnost oxidu uhelnatého.

Mohou se občané Hlavence stále na Tebe obracet s prosbou 
o radu či přímo s požadavkem o kontrolu a vyčištění komí-
nů i v této době? Telefonicky nebo raději mailem?
Ano, mohou. Jsem na telefonním čísle 774 855 541. Stálým 
zákazníkům se ozývám sám.

Petře, pamatuji si, že když jsem byla malá holka a stu-
dentka, tak když se objevil na ulici kominík v černé uni-
formě s bílou čepicí, tak jsme si drželi svůj knoflík a chtěli 
si pro štěstí na kominíka sáhnout. Stává se to v dnešní době 
i Tobě?
Stává se mi to často. Nejen starší lidé, ale i děti a mladí tuto 
pověru dodržují.

Co bys jako kominík lidem vzkázal?
Myslím si, že počet kominíků je dostatečný, ale nenechávejte 
návštěvu kominíka na poslední chvíli.
Stává se mi, že mám denně 40 telefonických žádostí o kontro-
lu. Kontrolu komínu lze přece provést okamžitě po ukončení 
topné sezóny. Upozorňuji, že v místnosti, kde jsou umístěna 
krbová kamna nebo vložka, by neměla být digestoř, která při 
své výkonnosti odebírá z místnosti vzduch, a tak dochází ke 
špatnému hoření.

Děkuji za zajímavé povídání, informace a doporučení. Pře-
ji ti, aby i tobě přinášela uniforma kominíka stálé štěstí.

Zdena Zimová



HLAVENECKÝ OBČASNÍK

HLAVENECKÝ OBČASNÍK 5

Silvestrovské OHŇOSTROJE? Raději NE.
Zábavní pyrotechnika obsahuje velké množství toxických kovů, které mohou 
zůstávat v životním prostředí. Mohou být i karcinogenní a poškozovat například 
nervovou soustavu nebo vývoj dětí. Jak vyplývá z výzkumů Akademie věd ČR 
z Ústavu experimentální medicíny škodlivé látky nejvíce dopadají na děti, 
seniory nebo lidi s dýchacími a srdečními problémy.

Barevných efektů ohňostrojů se docílí přimícháním chemického prvku, který 
dokáže při hoření uvolnit část své energie formou specifického barevného zá-
ření. Například za červenou barvou stojí přidání stroncia a lithia, za oranžovou 
vápník. Zelenou barvu propůjčuje ohňostrojům baryum, žlutou sodík a modrou 
měď. Draslík, cesium a rubidium nebo kombinace mědi a stroncia zajišťují fialo-
vý efekt, hořčík v kombinaci s hliníkem nebo titanem barví ohňostroj do stříbrné 
a bílé barvy. Většina těchto kovů se do ohňostrojů přidává ve formě, která je pro 
člověka i životní prostředí vysoce toxická.

Člověk alespoň ví, o co jde, ale co zvířata? Panika, narušení odpočinku 
a sociálních vazeb, zvýšené riziko úrazů a úhynu – to jsou jen některé z ne-
gativních dopadů ohňostrojů na živočichy. Nejvíce ohroženi jsou ptáci, kteří 
jsou na ohňostroje obzvláště citliví. Volně žijící ptáci jsou chráněni zákonem 
o ochraně přírody a krajiny. Proto by měl každý, kdo plánuje uspořádat ohňo-
stroj, svůj záměr předem konzultovat s příslušným orgánem ochrany přírody. 
Česká inspekce životního prostředí hraje klíčovou roli v zajišťování dodržování 
předpisů na ochranu přírody, a proto může v odůvodněných případech ohňostroj 
zakázat, případně za jeho uspořádání uložit pokutu.

Převzato z EKOLIST.CZ
Andrea Vrtišková

DOSADBA ALEJE 
SKORKOVSKÁ
13. října hlavenecký spolek Zelené srd-
ce provedl údržbu a dosadbu dubové 
aleje vedoucí z Kostelního Hlavna pod 
Hájenku na Hlavenec. Odstranili jsme 
nefunkční dřevěné ohrádky a dosadili 
5 ks menších stromků dubu letního. Alej, 
kterou před lety vysadil Hlavenec ve spo-
lupráci s Kostelním Hlavnem už dostává 
rozměr výrazného krajinného prvku. 
Duby zesílily a utvořily krásné koruny, 
které poskytují stín chodcům ale i napří-
klad posezení dravcům lovícím myši.
Další akci údržby a dosadby alejí plánuje 
spolek v listopadu a na jaře 2025.

Andrea Vrtišková

Poplatky za svoz komunálního odpadu v roce 2025
Systém odpadového hospodaření v roce 2025 zůstává v naší obci nezměněn. 
Známky na popelnicích platí do 31. března 2025, do této doby je také třeba uhra-
dit poplatek za svoz komunálního odpadu pro rok 2025. Platby je možné provést 
v hotovosti v úředních hodinách v kanceláři obecního úřadu. Možná je také bez-
hotovostní platba na účet obce Hlavenec (číslo účtu: 487 917 389/0800), v tom-
to případě si však musí každý majitel nemovitosti známku osobně vyzvednout 
taktéž v kanceláři obecního úřadu. Každý plátce bude ještě požádán o vyplnění 
protokolu o poplatkové povinnosti.

Pro informaci přikládáme cenovou tabulku.

nádoba četnost vývozu cena/rok

120 l 26 x 2 184 Kč

240 l nebo 2 nádoby 120 26 x 4 368 Kč

120 l 12 x 1 008 Kč

240 l nebo 2 nádoby 120 12 x 2 016 Kč

Pytel 120 l, doplněk k výše uvedeným variantám 72 Kč

Senior, invalida samostatně žijící s trvalým.pobytem v obci 26 x 1 092 Kč

Senior, invalida samostatně žijící s trvalým.pobytem v obci 12 x 504 Kč

FAKTURACE ODPADNÍ A PITNÉ VODY
V lednu a v únoru proběhnou v obci odečty vodoměrů, kontrolu provede pan 

Petr Janoušek. Pokud si někdo z občanů odečte vodoměr sám, je třeba, aby zaslal 
na adresu obec.hlavenec@hlavenec.cz fotografii stavu vodoměru. Na základě 
smlouvy pak každá nemovitost obdrží nejpozději do 31. března 2025 fakturu 
za vodné (v případě, že odebírá pitnou vodu) a stočné. Cena za rok 2024 činí 

65 Kč/m3 za pitnou vodu a 60 Kč/m3 za vodu odpadní.
Prosíme občany, aby zkontrolovali počet osob užívajících nemovitost a případné 

změny oproti uzavřené smlouvě neprodleně nahlásili v kanceláři obecního úřadu.
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NOVĚ NAROZENÝ OBČÁNEK
3. října 2024 Albert Ledvinka

Albertkovi přejeme do života štěstí, zdraví  
a spoustu radosti.

KALENDÁŘ AKCÍ: LISTOPAD–PROSINEC 
2024 / 2025

(Hlavenec, hostinec U Jelena – pokud není uvedeno jinak)

LISTOPAD
Každý čtvrtek Ping-pong vždy od 19.30 (kromě 21.11.)

čtvrtek 21.11. 19.30 Cestovatelský Hlavenec – Podmořský svět 
Bornea a Mikronésie (Marcela a Jiří Filčevovi)

pátek 22.11. 17.00 Keramika – Hlavenecký betlém pro radost si 
hnětem (do 18.30 v Dětské skupině)

neděle 24.11. 14.00 Vítání občánků 

pátek 29.11. 19.00 Valná hromada SDH Hlavenec

sobota 30.11. 15.00 Mikulášská nadílka

PROSINEC

Každý čtvrtek Ping-pong vždy od 19.30

neděle 1.12. 16.30 Zahájení Adventu – Rozsvícení vánočního 
stromu

pátek 6.12. 17.00 Keramika – Hlavenecký betlém pro radost si 
hnětem (do 18.30 v Dětské skupině)

neděle 8.12. 15.00 Honza a skřítek aneb Jak zachránili les (Divadlo 
Kampa) – pro děti od 3 let

neděle 15.12. 17.00 Adventní posezení s překvapením

neděle 15.12. Hlavenecký betlém pro radost si hnětem - 
rozsvícení

středa 18.12. 19.00 Veřejné jednání obecního zastupitelstva

sobota 21.12. 17.00 VÁNOČNÍ KONCERT – KRÁSA QUARTET

čtvrtek 26.12. 10.00 Štěpánské koulení zelí (turisticko-kulinářský 
výšlap do okolí Hlavence)

AKCE 2025

sobota 18.1. Hasičský ples (předprodej vstupenek: vždy středa 8.1. 
a 15.1. od 18.00 do 20.00)

Pátek 7.2. Hlavenecký betlém pro radost si hnětem – keramika 
(v Dětské skupině)

Pátek 14.2. Myslivecký ples

Sobota 15.3. Obecní ples

Sobota 14.6. Oslava 300 let od odhalení barokního pomníku Karla VI.

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA 
Životní jubileum oslavují tito hlavenečtí občané:

9. listopad Věra Sedláčková
16. listopad Jitka Svačinová 
25. listopad Václav Nohejl

Vážení spoluobčané, za obec Hlavenec  
Vám přejeme pevné zdraví a spoustu pozitivní energie 

do dalších spokojených let.

TAKOVÉ MALÉ STARDANCE V HLAVENCI
V hostinci U Jelena se konají pravidelné taneční lekce pod 

vedením Lenky Smotlacha:
Taneční pro dospělé: 

počet lekcí: 6x ( 3.11., 10.11., 17.11., 24.11.,  
1.12., 8.12.) od 20:00 hodin

Single latin ladies:
počet lekcí: 5x 60 min (6.11., 13.11., 20.11.,  

4.12., 11.12.,) od 19:00 hodin

Sbírka pro dětské domovy
Vážení přátelé,
i v letošním roce, tak jako v minulých letech bude probíhat sbírka 
na dětské domovy. Pravidelně, v posledních letech, do domovů 
na Vánoce přispíváme na nákup dětských přání nebo věcí, které 
je potěší nebo těch, které zkrátka jen potřebují.
V minulých letech jsme dětem nakoupili spoustu knížek jako 
osobní vánoční dárek, nebo výbavu „na odchodnou z domova 
do života“. Ta se skládala z věcí pro nás tak samozřejmých jako 
peřiny, povlečení, skleničky, hrnky, varné konvice, nože, příbo
ry, utěrky, ručníky, apod. Kupovali jsme knížky ke studiu na vy
soké škole, ledničku… a spoustu dalších. I v letošním roce jsme 
oslovili dětské domovy, aby nám tlumočily přání dětí.
Dětské domovy, resp. děti z nich, Kamenice nad Lipou a Hum po
lec si přejí knížky, velké děti mají již svá konkrétní přání a mrňous
kům dárky jednoduše vybírá Ježíšek. Děti z Dět ského domova 
Senožaty si v letošním roce přejí výtvarné potřeby – od potřeb 
na korálkování, pastelek, vodovek, temper, barev na kamínky, 
barevných papírů, omalovánek, štětců, až po cokoliv dalšího, co 
napadne přímo Vás/nás. 
Koneckonců právě výtvarné potřeby jsou nedostatkovým ma te
riálem pro všechny domovy a to téměř vždy. Tety ze všech do
movů se dětem opravdu věnují, a proto nás těší, že je i s Vaší po
mocí dokážeme podpořit, aby je mohly dál rozvíjet a probouzet 
v nich chuť věnovat se tomu, co je baví. Ljuba Pelzová 

(bližší informace na tel. č.: 607 105 405)
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ADVENT V HLAVENEČKU
Školička je v plném proudu. Děti se krásně adaptovaly, a tak se těšíme z příjemných 
chvil plných úsměvů a dovádění. S dětmi a jejich rodiči jsme si v říjnu užili společný 
čas při dlabání dýní. Při sluníčku a skvělé atmosféře to šlo jedna dvě. Teď už se 
těšíme na advent a příchod Mikuláše s pomocníky, kteří nás, jako každý rok, přijdou 
do školičky navštívit. Děti trénují básničky a třeba se jim dostane i sladké odměny. 

V prosinci nás dále čeká mezigenerační setkání v domově pro seniory v Dřev-
čicích. Děti „babičkám a dědečkům“ zazpívají písničky a vyrobí si společně vánoční 
dekoraci. Naší další zastávkou bude Přerov nad Labem, kde se projdeme po skanzenu 
a povíme si, jaké to bylo před dávnými a dávnými časy…

Poslední akcí v roce 2024 bude vánoční besídka. Je to jedna z nejkrásnějších akcí, 
při které ukápne nejedna slzička. Děti předvedou rodičům, sourozencům, prarodičům, 
tetičkám a strýcům, co všechno se naučily. S dětmi napečeme perníčky a společně 
vytvoříme opět kouzelnou atmosféru. Při ztemnělém odpoledni, zvuku zvonečků 
a světýlek z lucerniček se na všechny budeme moc těšit.

Krásný adventní čas plný lásky, pochopení, úsměvů a šťastný nový rok 2025 Vám 
přejí paní učitelky a děti z Hlavenečku.

Pavla Formánková

VESNICKÝ SKANZEN 
A VÁNOČNÍ VÝSTAVA
V hlaveneckém skanzenu 

připravil jeho správce Josef 
Jelínek výstavu vánočních 
ozdob, pohlednic a dalších 
předmětů, které používali 
naši předkové v minulosti.

Výstavu můžete navštívit 
v č.p. 14 od pondělí 25. 11. 
po předchozí telefonické 

objednávce na  
tel. č. 737 408 584.

ÚSPĚCHY HLAVENECKÝCH DĚTÍ
Bojovník Vojta
V květnovém občasníku  jste  se dočetli,  že Vojta Hřebík 
získal žlutý pásek v bojovém umění allkampf-jitsu. Nejpr-
ve v červnu složil úspěšně zkoušky na 8.kyu (oranžový pá-
sek) a v září ho čekalo mistrovství světa v bojových umě-
ních  – World Martial  Art  Games.  Letos  se  poprvé  tato 
soutěž konala v České republice. V kategorii Creative Self 
Defense spolu se svým sparing partnerem předvedli čtyři 
nacvičené techniky sebeobrany. Je to kategorie s největší 
konkurencí a Vojta se umístil na krásném 10. místě.
Karate Kata – zde Vojta předvedl katu z karate, konkrétně 
Heian Shodan, a umístil se na 6. místě.
Hned na dalších závodech národní úrovně získal dvě zlaté 
medaile.
Vojto, gratulujeme a přejeme Ti mnoho dalších sportov-
ních úspěchů. 

ZZ
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RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI
Poslední květnovou sobotu místní rybáři připravili pro děti z Hlavence a blízkého okolí dětské 
rybářské závody na místní tůni v místech prameniště Hlaveneckého potoka. Rybí obsádku zde 
představuje kapr, amur, lín, úhoř, štika a tzv. bílá ryba – plotice. 

Počasí bylo od rána slunečné a rybám takové teplo moc nepřálo – „nebraly „. To, ale nikomu 
nevadilo, důležité bylo, že se děti setkaly v  přírodě u  vody! Po celý den bylo pro závodníky 
a jejich doprovod připraveno občerstvení – špekáčky na ohni, velký úspěch slavil párek v rohlíku 
s kečupem, limonáda a nádherný dort pro vítěze, ten jsme společně ochutnali. Na závěr každá 
rybářka, či rybář převzal od paní starostky diplom a pamětní medaili.

Organizátoři děkují zastupitelům obce za nákup kaprů, panu Novotnému – restaurace U Jelena za špekáčky, Jirkovi 
Beranovi za dodávku nealko nápojů, Vaškovi Svačinovi za nápoj pro dospělé, maminkám za napečené koláče a dorty, 
Jirkovi Štěpařovi za zapůjčení křoviňáku na sekání rákosí, Václavu Myslivcovi ml. za věcné dary a všem, kteří přispěli 
k velmi zdařilé akci.

Jaroslav Čurda

POZVÁNKA DO STARÉ BOLESLAVI
ANEB BETLÉMY – BRÁNA DO ADVENTU
Staroboleslavská brána zve k návštěvě unikátní expozice betlémů ze 
soukromé sbírky manželů Hanžlíkových. Výstava je přístupná v době 
adventních víkendů a v době vánočních svátků včetně Štědrého dne 
v těchto termínech:
sobota 30. 11. a neděle 1. 12.
sobota 7. 12. a neděle 8. 12.

sobota 14. 12. a neděle 15. 12.
sobota 21. 12. a neděle 22. 12.

vždy od 13.00 do 16.00
V době vánočních svátků – Štědrý den – úterý 24. 12. od 11.00 do 15.00
středa 25. 12. a čtvrtek 26. 12. od 13.00 do 16.00
V době mimo tyto uvedené dny se mohou objednávat skupiny, rodiny 
i školy na e-mailu infocentrum@staraboleslav.com
Unikátní staroboleslavský betlém v životní velikosti bude otevřen 
v ambitech baziliky Nanebevzetí Panny Marie od neděle 1. 12. 2024 do 
Hromnic – tedy do 2. 2. 2025 denně od 10.00 do 17.00.  ZZ
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Příspěvky do Hlaveneckého Občasníku můžete posílat na emailovou adresu: obec.hlavenec@hlavenec.cz


